
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2023/31T/SESPLE

Procediment/Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE PLE NÚM. 
2023/31T/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   20/12/2023
Hora: 12:00 hores
Sessió telemàtica

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats i en segona convocatòria una hora 
després, per tal de tractar els assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vosté a l'acte; i si per causa 
justificada no poguera fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se l’adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprén la convocatòria a fi 
que puga conéixer-los abans de la sessió.

Esta sessió no se celebra de mode 

SESION EXTRAORDINARIA DE PLENO Nº 
2023/31T/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   20/12/2023
Hora: 12:00 horas
Sesión telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
hora después, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Esta sesión no se celebra de modo 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org

presencial, sinó telemàtica, mitjançant 
videoconferència, sobre la base de 
l'article 46.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i 
a l'acord de Ple de 23 de juny de 2023.

Motivació de la urgència: el dia 13/12/2023 
es va convocar la comissió informativa 
d'Hisenda, Desenvolupament Comercial, 
Ocupació i Patrimoni per a celebrar sessió el 
dia 18 de desembre, a les 09.30 hores per a 
dictaminar, entre altres, el pressupost 
general de l'Ajuntament de l'exercici 2024.

El dia 15/12/2023 es va convocar el Ple per 
a celebrar sessió extraordinària el 20 de 
desembre, a les 12.00 hores. 

Els membres de la comissió informativa han 
pogut consultar els expedients que se 
sotmetien al seu dictamen. No obstant això, 
els membres del Ple que no eren titulars de 
la comissió informativa, no han pogut 
accedir als expedients inclosos en la sessió 
plenària, entre els quals s'incloïa el 
pressupost general municipal de 2024.

Tenint en compte que l'expedient del 
pressupost ha d'aprovar-se abans que 
finalitze l'exercici de 2023 i que, en tot cas 
és necessari que estiga en vigor com més 
prompte millor, és pel que, havent sigut ja 
dictaminat el pressupost per la comissió 
informativa d'Hisenda, Desenvolupament 
Comercial, Ocupació i Patrimoni, i conegut ja 
l'expedient complet pels grups municipals, 
es convoca esta sessió extraordinari i 
urgent.

ORDRE DEL DIA

1.SECRETARI
2023/31T/SESPLE
APROVACIÓ DE LA URGÈNCIA.

2.INTERVENCIÓ
Expedient:2023/15998V
APROVACIÓ DEL LÍMIT MÀXIM DE 

presencial, sino telemática, mediante 
videoconferencia, en base al artículo 46.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y al 
acuerdo de Pleno de 23 de junio de 2023.

Motivación de la urgencia: el día 
13/12/2023 se convocó la comisión 
informativa de Hacienda, Desarrollo 
Comercial, Empleo y Patrimonio para 
celebrar sesión el día 18 de diciembre, a las 
09:30 horas para dictaminar, entre otros, el 
presupuesto general del Ayuntamiento del 
ejercicio 2024.

El día 15/12/2023 se convocó el Pleno para 
celebrar sesión extraordinaria el 20 de 
diciembre, a las 12:00 horas. 

Los miembros de la comisión informativa 
han podido consultar los expedientes que se 
sometían a su dictamen. No obstante, los 
miembros del Pleno que no eran titulares de 
la comisión informativa, no han podido 
acceder a los expedientes incluidos en la 
sesión plenaria, entre los que se incluía el 
presupuesto general municipal de 2024.

Teniendo en cuenta que el expediente del 
presupuesto debe aprobarse antes de que 
finalice el ejercicio de 2023 y que, en todo 
caso es necesario que esté en vigor a la 
mayor brevedad posible, es por lo que, 
habiendo sido ya dictaminado el 
presupuesto por la comisión informativa de 
Hacienda, Desarrollo Comercial, Empleo y 
Patrimonio, y conocido ya el expediente 
completo por los grupos municipales, se 
convoca esta sesión extraordinario y 
urgente.

ORDEN DEL DIA

1.SECRETARIA
2023/31T/SESPLE
APROBACIÓN DE LA URGENCIA.

2.INTERVENCIÓN
Expediente:2023/15998V
APROBACIÓN DEL LÍMITE MÁXIMO DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205534131642002 en https://sede.burjassot.org

DESPESA NO FINANCERA, COHERENT 
AMB L'OBJECTIU D'ESTABILITAT 
PRESSUPOSTÀRIA, PER AL 
PRESSUPOST MUNICIPAL 2024.

3.INTERVENCIÓ
Expedient:2023/15569W
APROVACIÓ INICIAL PRESSUPOST 
GENERAL MUNICIPAL 2024.  

GASTO NO FINANCIERO, COHERENTE 
CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD 
PRESUPUESTARIA, PARA EL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL 2024.

3.INTERVENCIÓN
Expediente:2023/15569W
APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO 
GENERAL MUNICIPAL 2024.  

RESOLC/RESUELVO:

Convocar la sessió extraordinària del Ple 
núm. 2023/31T/SESPLE de data 20 de 
desembre de 2023 a les 12:00 hores 
mitjançant videoconferència.  

Convocar la sesión extraordinaria del Pleno 
nº 2023/31T/SESPLE de fecha 20 de 
diciembre de 2023 a las 12:00 horas 
mediante videoconferencia.   

Ho mana i signa l’alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente a Burjassot en la fecha 

al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2023-12-18T13:48:06+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-12-18T13:47:58+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-12-18T13:45:36+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



